



Satsa på Huddinges familjecentraler

Huddinge kommun driver idag i samarbete med Region Stockholm fyra familjecentraler, i Vårby, Skogås, Flemingsberg och centrala Huddinge. Vi ska vara stolta över hur vi skapat ett fungerande samarbete med barnmorskemottagningar, barnvårdcentraler, öppna förskolan och kommunens socialtjänst till stöd för föräldrarna. Familjen är samhällets grundpelare. Trygga föräldrar som förstår och tar sitt ansvar är en förutsättning för ett tryggt samhälle. Den sömlösa hjälp som kan ges i en välfungerande familjecentral gör att fler föräldrar kan få tillgång till de redskap de behöver för att ge sina barn en bra uppväxt.

Idealet för en familjecentral är att alla de ingående verksamheterna är samlokaliserade. Så är det idag på våra familjecentraler i Vårby och Skogås. I Flemingsberg ligger regionens verksamheter för sig i anslutning till vårdcentralen, medan öppna förskolan och socialtjänstens kuratorer har lokaler i ett bostadshus i Grantorp, en bra bit från vårdcentralen. I centrala Huddinge ligger regionens verksamheter vid busstorget på Fullerstasidan medan kommunens delar av familjecentralen finns på Sjödalsvägen på andra sidan Huddinge centrum. Vi kristdemokrater anser att kommunens ambition måste vara att så snart som möjligt får nya, gemensamma lokaler. I Huddinge centrum bör det ske i samband med att vårdcentralen får nya lokaler i och med att deras nuvarande lokaler ska byggas om till nytt kommunhus. I Flemingsberg skulle vi gärna se att en ny familjecentral ingår i planeringen av en ny stadskärna i Flemingsbergsdalen.

Även om Huddinge har ett förhållandevis väl utbyggt nät av familjecentraler kan vi konstatera att en del av kommunen som hamnat lite utanför är Segeltorp. Idag har familjecentralen i centrala Huddinge även ansvar för Segeltorp men avstånd och resmönster gör förstås att få föräldrar i Segeltorp faktiskt utnyttjar familjecentralens tjänster. I och med att bostadsbyggandet i Kungens kurva och Segeltorp kommer att komma igång i stor skala med anledning av Spårväg syd skulle kommunen behöva initiera ett samarbete med Region Stockholm kring planeringen av en ny familjecentral i Kungens kurva/Segeltorp.

Ger vi personalen på familjecentralerna rätt förutsättningar kommer deras arbete bidra till att göra Huddinge till en tryggare och mer barnvänlig kommun. Det gynnar oss alla.

Mot ovanstående bakgrund föreslår vi

- att kommunen ska erbjuda familjecentralen i centrala Huddinge nya, gemensamma lokaler i samband med bygget av nytt kommunhus och vårdcentralens flytt från nuvarande lokaler.
- att kommunen ska initiera ett arbete för att skapa nya, gemensamma lokaler för familjecentralen i Flemingsberg i planeringen av den nya stadskärnan i Flemingsbergsdalen.
- att kommunen ska initiera ett samarbete med Region Stockholm med syfte att öppna en ny familjecentral i Kungens kurva/Segeltorp.

Huddinge 2023-02-13

Karl Henriksson

Anneli Johansson